
 

 

T 
rwają prace przygotowawcze do 

V Synodu. Proboszczowie po-

szczególnych parafii w lutym 

br., spotykając się z członkami swoich 

rad parafialnych, wyłonili w wyborach 

po jednym przedstawicielu do Dekanal-

nej Rady Duszpasterskiej. W dekanacie 

Pustków- Os. takie spotkanie miało 

miejsce 27 lutego br. na plebanii. Wzięli 

w nim udział przedstawiciele z parafii: 

Brzeźnica, Korzeniów, Lubzina, Nago-

szyn, Ocieka, Ostrów, Paszczyna, Pust-

ków, Pustków- Os. i Skrzyszów. Przed-

stawicielem naszej wspólnoty parafialnej 

została Pani Anna Świstak. Celem 

spotkania było wyłonienie kandydata do 

Rady Duszpasterskiej Diecezji Tarnow-

skiej, który równocześnie będzie delega-

tem na V Synod Diecezji Tarnowskiej. 

Zanim jednak doszło do wyboru kandy-

data, Ksiądz dziekan Roman Woźny 

zainicjował pogłębioną dyskusję zebra-

nych na następujące tematy:  

 Pomysły na ożywienie duszpaster-

stwa młodych   

 Metody wspierania rodzin w stawa-

niu się środowiskiem odkrywania  

powołań  

 Sposoby ożywienia rekolekcji szkol-

nych i parafialnych  

 Wiek do sakramentu bierzmowania  

i sposoby właściwego przygotowania 

kandydatów  

 Sposoby organizacji tzw. spowiedzi 

przedświątecznych, prowadzące do po-

głębienia praktyki spowiedzi świętej 

wśród wiernych 

 Po twórczej dyskusji, która miała 

również na celu wzajemne poznanie się 

kandydatów, w głosowaniu tajnym wy-

brano kandydata do Rady Duszpaster-

skiej Diecezji Tarnowskiej oraz delegata 

na V Synod. Został nim Pan Bogusław 

Bieszczad z parafii Matki Bożej Ró-

żańcowej w Paszczynie. Należy jesz-

cze wspomnieć, że do okręgu wyborcze-

go Dębica należą dekanaty: Dębica- 

Wschód, Dębica- Zachód, Pilzno, Pust-

ków- Os. Z każdego dekanatu wyłonio-

no po jednym kandydacie. Osoby wy-

brane z poszczególnych dekanatów mia-

ły obowiązek sporządzenia pisemnych 

odpowiedzi, dotyczących przedstawio-

nych powyżej zagadnień wraz z opinią 

Proboszcza, które przedstawiane są Bi-

skupowi diecezjalnemu. Na podstawie 

tych dokumentów w gestii Księdza Bi-

skupa jest wybór członków Rady z da-

nego okręgu. A zatem trwamy w oczeki-

waniu na decyzję Ks. Biskupa. Uroczy-

ste otwarcie V Synodu nastąpi 21 kwiet-

nia 2018 roku. 
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